Uchwała Nr 14/2010

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 27 października 2010 r.
w sprawie: zmiany Uchwały Nr 18/2008 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach z dnia 1 października 2008 r. w sprawie powołania Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej dla Doktorantów na kadencję 2008-2012.

Na podstawie art. 226 ust. 1 w związku z art. 213 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365 z późn. zm.) oraz § 142 ust. 2 
w związku z § 140 ust. 2 i 7 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje:

§ 1

W Uchwale Nr 18/2008 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
z dnia 1 października 2008 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w miejsce „Krzysztofa Suszyński - doktoranta” powołuje w skład Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej dla Doktorantów „Katarzynę Iwańską – doktorantkę”,

2) w miejsce „Marii Waryńskiej - doktorantki” powołuje w skład Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej dla Doktorantów „Bartosza Wanot - doktoranta”,
3) w miejsce „Małgorzaty Matyja – doktorantki” powołuje w skład Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej dla Doktorantów „Anetę Kościołek – doktorantkę”.
§ 2

Pozostałe zapisy Uchwały Nr 18/2008 z dnia 1 października 2008 roku Senatu SUM nie ulegają zmianie.

§ 3

Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
   
     Przewodnicząca Senatu

                                                                                                  Rektor 

                                                                Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

                     prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera 

Uchwała Nr 15/2010

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 27 października 2010 r.
w sprawie: zmiany Uchwały Nr 19/2008 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach z dnia 1 października 2008 r. w sprawie powołania Odwoławczej Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej dla Doktorantów na kadencję 2008-2012.

Na podstawie art. 226 ust. 1 w związku z art. 213 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365 z późn. zm.) oraz § 142 ust. 2 
w związku z § 140 ust. 3 i 7 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje:

§ 1

W Uchwale Nr 19/2008 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
z dnia 1 października 2008 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w miejsce „Piotra Wieczorek - doktoranta” powołuje w skład Odwoławczej Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej dla Doktorantów „Ewelinę Żak - doktorantkę”,
2) w miejsce „Witolda Truchanowskiego - doktoranta” powołuje w skład Odwoławczej Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej dla Doktorantów „Annę Grzonka - doktorantkę”,
3) w miejsce „Bartosza Koszowskiego - doktoranta” powołuje w skład Odwoławczej Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej dla Doktorantów „Justynę Kaźmierczak - doktorantkę”.
§ 2

Pozostałe zapisy Uchwały Nr 19/2008 z dnia 1 października 2008 roku Senatu SUM nie ulegają zmianie.

§ 3

Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

    § 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
                                                                                   Przewodnicząca Senatu

                                                                                                  Rektor 

                                                                Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

                     prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera 
Uchwała Nr 16/2010

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 27 października 2010 r.

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 55/2010 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach z dnia 24 lutego 2010 r. w sprawie powołania Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej dla doktorantów w roku akademickim 2010/2011

Na podstawie § 128 ust. 2 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach oraz art. 169 ust. 8 w związku z art. 196 ust. 1 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365 z późn. zm.)
Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje:

§ 1
W Uchwale Nr 55/2010 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach                      z dnia 24 lutego 2010 r. w miejsce „lek. Piotra Wieczorek” powołuje w skład Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej dla doktorantów w roku akademickim 2010/2011 „mgr Paulinę Borkowska - Przedstawiciela Samorządu Doktorantów”. 

§ 2

Pozostałe zapisy Uchwały Nr 55/2010 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach z dnia 24 lutego 2010 r. pozostają bez zmian.
§ 3
Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.
§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Senatu

                                                                                                  Rektor 

                                                                Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

                     prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera 
Uchwała Nr 23/2010

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 27 października 2010 r.
w sprawie: wniosku do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego o wyrażenie zgody 
na utworzenie studiów drugiego stopnia na kierunku neurokognitywistyka 

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. nr 164 , poz. 1365, z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr 247 Rady Wydziału Opieki Zdrowotnej z dnia 6 października 2010 r. 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje:

§ 1

Wnioskuje do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego o wyrażenie zgody na utworzenie 
w ramach Wydziału Opieki Zdrowotnej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach studiów drugiego stopnia na kierunku: neurokognitywistyka, który będzie prowadzony zgodnie ze standardami kształcenia, stanowiącymi Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Senatu

                                                                                                  Rektor 

                                                                Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

                     prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera 










Załącznik Nr 1










do Uchwały Nr 23/2010










z dnia 27 października 2010 r.
STANDARD  KSZTAŁCENIA

Kierunek Neurokognitywistyka

STUDIA  DRUGIEGO  STOPNIA

I. WYMAGANIA OGÓLNE

Studia drugiego stopnia trwają cztery semestry. Liczba godzin zajęć nie powinna być mniejsza niż 1530. Liczba punktów ECTS nie powinna być mniejsza niż 120.
II. OPIS KIERUNKU

Przedmiotem materialnym zainteresowania kognitywistyki są procesy odbierania, przetwarzania oraz wykorzystywania informacji. Neurokognitywistyka rozpatruje swój przedmiot materialny z punku widzenia właściwego dla neuronauk. Podmiotem badania jest człowiek w swojej złożonej strukturze oraz jego relacja ze światem zewnętrznym. 

Neurokognitywistyka jest interdyscyplinarną dziedziną wiedzy, integrującą nauki medyczne, humanistyczne oraz informatyczne. Opisuje mechanizmy funkcjonowania procesów poznawczych oraz komunikacyjnych, a także dostarcza wskazówek dla ich praktycznego wykorzystania. 

III. KWALIFIKACJE ABSOLWENTA

Absolwent posiada zaawansowaną wiedzę z zakresu neurokognitywistyki, wyjaśniającą procesy poznania i komunikowania się z perspektywy przede wszystkim biomedycznej, właściwej dla kluczowych neuronauk. Posiada ponadto umiejętności praktyczne obejmujące: ocenę procesów poznawczych (spostrzeganie, uwaga, pamięć, myślenie, wyobraźnia) i komunikacyjnych (przekaźnictwo genetyczne i neuronalne, mowa werbalna i pozawerbalna, programowanie komputerowe), ocenę struktur zaangażowanych 
w poznanie i komunikację (np. neuroobrazowanie mózgu, analiza funkcjonowania narządów zmysłu oraz narządu mowy), zastosowanie podstawowych metod korekcyjnych (np. logopedycznych, psychopedagogicznych, fizjoterapeutycznych), podstawy modelowania relacji interpersonalnych (np. nawiązywania kontaktu, wykorzystywania postawy asertywnej, rozwiązywania konfliktów, wywierania wpływu), podstawy programowania i grafiki komputerowej.

Absolwent jest przygotowany do pracy w: administracji publicznej, mediach, placówkach badawczych, ośrodkach terapeutycznych i rehabilitacyjnych, w szczególności na oddziałach, neurologicznych, psychiatrycznych (dziennych i całodobowych), domach pomocy społecznej itp. Dla wszystkich tych zaś absolwentów, którzy w ramach studiów podstawowych uzyskali uprawnienia do wykonywania zawodu związanego z procesami poznawania i komunikowania (profesje medyczne – pielęgniarstwo, położnictwo, fizjoterapia, filologie języków obcych, dziennikarstwo itp.) ukończenie studiów 
z neurokognitywistyki prowadzi do pogłębionego zrozumienia jednego 
z fundamentalnych obszarów niezbędnych w tych zawodach wiedzy a przez to winno istotnie przyczyniać się do udoskonalenia wykonywanej przez nich pracy..

Absolwent ma także ukształtowane nawyki ustawicznego kształcenia i rozwoju zawodowego oraz jest przygotowany do podjęcia studiów doktoranckich.

IV. RAMOWE TREŚCI KSZTAŁCENIA 
1. GRUPY TREŚCI KSZTAŁCENIA, MINIMALNA LICZBA GODZIN ZORGANIZOWANYCH ORAZ MINIMALNA LICZBA PUNKTÓW ECTS.

	
	Godziny
	ECTS

	A. Grupa treści podstawowych
	105
	9

	B. Grupa treści kierunkowych
	735
	57

	Razem
	840
	66


2. SKŁADNIKI TREŚCI KSZTAŁCENIA W GRUPACH, MINIMALNA LICZBA GODZIN ZAJĘĆ ZORGANIZOWANYCH ORAZ MINIMALNA LICZBA PUNKTÓW ECTS.

	
	Godziny
	ECTS

	A. Grupa treści podstawowych

Treści kształcenia w zakresie:
	105
	9

	1.Wstęp do neurokognitywistyki
	15
	1

	2.Filozofia neuronauk
	60
	6

	3.Bioetyka neuronauk
	30
	2

	B. Grupa treści kierunkowych

Treści kształcenia w zakresie:
	735
	57

	1.Neuroanatomia
	90
	8

	2.Neurofizjologia
	75
	7

	3.Genetyka i biochemia neurologiczna
	60
	4

	4.Neurologia kliniczna
	60
	4

	5.Neuropedagogika
	45
	4

	6.Neurolingwistyka
	60
	5

	7.Psychologia procesów poznawczych
	45
	3

	8.Neuroetyka
	30
	2

	9.Neuropsychologia
	75
	5

	10. Neuroinżynieria
	60
	4

	11.Neurokognitywny rozwój człowieka
	45
	3

	12. Neurokognitywistyka ewolucyjna
	45
	3

	13. Integracja sensomotoryczna
	60
	5


3. TREŚCI I EFEKTY KSZTAŁCENIA

A.  GRUPA TREŚCI PODSTAWOWYCH

1. Wstęp do neurokognitywistyki: historia kognitywistyki; multi- a interdyscyplinarny charakter  neurokognitywistyki; miejsce neurokognitywistyki w strukturze nauk; przedmiot materialny i formalny neurokognitywistyki; główne ośrodki naukowe i kierunki badań 
w neurokognitywistyce: rozpoznawanie twarzy, uczenie się i posługiwanie językiem.
2. Filozofia neuronauk: poznanie filozoficzne a poznanie naukowe; klasyfikacja dyscyplin filozoficznych; metody uprawiania filozofii; główne szkoły filozoficzne; zasadnicze elementy filozofii nauki: od scjentyzmu do wyrafinowanego falsyfikacjonizmu; filozoficzne założenia merytoryczne i metodologiczne neuronauk.
3. Bioetyka neuronauk: kontekst historyczno-społeczny powstania bioetyki, główne szkoły bioetyczne, zasadnicze obszary zainteresowania bioetyki neuronauk tj. etycznych kontrowersji związanych z praktycznym wykorzystaniem w życiu społecznym wiedzy 
z zakresu neuronauk, sposobów etycznie słusznego praktykowania (dotyczy tzw. dyscyplin stosowanych neuronauk) i prowadzenia badań naukowych oraz społecznej recepcji osiągnięć neuronauk.
B.  GRUPA TREŚCI KIERUNKOWYCH
1. Neuroanatomia: Wprowadzenie w ogólną budowę układu nerwowego; ośrodkowy układ nerwowy: rdzeń kręgowy (budowa zewnętrzna i wewnętrzna), mózgowie, rdzeń przedłużony i most, móżdżek, śródmózgowie, międzymózgowie, kresomózgowie; drogi nerwowe, naczynia OUN, opony rdzenia kręgowego i mózgowia; obwodowy układ nerwowy: nerwy rdzeniowe, sploty szyjny, splot ramienny, nerwy międzyżebrowe, splot lędźwiowo-krzyżowy, unerwienie skóry tułowia i kończyn, nerwy czaszkowe; autonomiczny układ nerwowy: układ współczulny i przywspółczulny.
2. Neurofizjologia: Elektrofizjologia neuronu, synapsy i transmisja sygnału w układzie nerwowym, systemy neuronalne, receptory i czucie, odruchy rdzeniowe, czynności fizjologiczne pnia mózgu, móżdżku, międzymózgowia, półkul mózgu oraz autonomicznego układu nerwowego.
3. Genetyka i biochemia neurologiczna: Dziedziczenie zgodne z prawami Mendla: autosomalne dominujące (neurofibromatoza, stwardnienie guzowate, choroba Huntingtona), autosomalne recesywne (rdzeniowy zanik mięśni, niespecyficzne upośledzenie umysłowe, głuchota wrodzona), dziedziczenie dominujące sprzężone z chromosomem X (neuropatia czuciowo-ruchowa), dziedziczenie recesywne sprzężone z chromosomem X (dystrofia mięśniowa Duchene’a lub Beckera); aberracje chromosomowe; dziedzicznie niezgodne 
z prawami Mendla (mitochondrialne bądź wieloczynnikowe); inne mechanizmy genetyczne. Biochemia komórek nerwowych, transmisji wewnątrz i międzykomórkowej, procesy metaboliczne układu nerwowego.
4. Neurologia kliniczna: Badanie neurologiczne: ogólne i szczegółowe, główne choroby neurologiczne: uszkodzenia nerwów zaburzenia świadomości, ból głowy i twarzy, zaburzenia równowagi, widzenia, ruchu, zaburzenia czucia, drgawki i omdlenia, udar, senność, osłupienie, odrętwienie śpiączka
5. Neuropedagogika: neuropedagogiczne podstawy procesu kształcenia i wychowania; wpływ wiedzy neurologicznej na dobór zasad, metod i treści kształcenia; klasyfikacja zaburzeń neurorozwojowych; alternatywne metody porozumiewania się z osobami o różnych dysfunkcjach rozwojowych; strategie postępowania wychowawczego w poszczególnych zaburzeniach rozwojowych.
6. Neurolingwistyka: neurologia komunikacji językowej języka mówionego i pisanego: anatomia, fizjologia, patologia, biochemia i biofizyka narządów słuchu, mowy i widzenia; głuchota, neurologiczne podstawy różnych typów afazji, rozwój mowy jako korelat rozwoju biologicznego człowieka, lingwistyka porównawcza z perspektywy neuronauk.
7. Psychologia procesów poznawczych: reprezentacje umysłowe; procesy elementarne: percepcja, uwaga i świadomość, pamięć, wyobraźnia; procesy złożone: myślenia 
i rozwiązywanie problemów, uczenie się, podejmowanie decyzji.
8. Neuroetyka: kwestia ludzkiej podmiotowości w tym podmiotowości sprawczej (wolność woli) w perspektywie wiedzy neuronauk; wkład neuronauk w rozstrzyganie kwestii dotyczących autonomii i kompetencji pacjenta odnośnie do wyrażania świadomej zgody 
w procesie terapeutycznym; biologiczne źródła/uwarunkowania/korelaty odpowiedzialności moralnej, w tym jej ekspresji w zachowaniach społecznych / a- i antyspołecznych.
9. Neuropsychologia: definicje i założenia neuropsychologii, podstawy neuroanatomiczne mózgu, analiza funkcjonalna płatów mózgowych, asymetria funkcjonalna półkul mózgowych, diagnoza neuropsychologiczna, rehabilitacja neuropsychologiczna, wybrane problemy neuropsychologii klinicznej.
10. Neuroinżynieria: Podstawy materiałoznawstwa, prolegomena elektroniki, elementy elektrotechniki, podstawy obrazowania medycznego z elementami radiologii, inżynieria na poziomie komórkowym i molekularnym, systemy tworzenia, przesyłania i przetwarzania sygnałów w neuroinżynierii, neuroinżynieria kliniczna, projektowanie robotów. 
11. Neurokognitywny rozwój człowieka: rozwój płodowy: powstanie płytki nerwowej, proliferacja nerwowa, migracja i agregacja, wzrastanie aksonów i tworzenie się synaps, śmierć neuronów i reorganizacja synaps; rozwój postnatalny: synaptogeneza, mielinizacja, rozgałęzianie się dendrytów; neuroplastyczność dorosłych, zmiany regresywne okresu inwolucji.
12. Neurokognitywistyka ewolucyjna: ewolucja układu nerwowego; neuronaukowe interpretacje doboru grupowego; mechanizmy doboru krewniaczego z punktu widzenia wiedzy neuronauk; koncepcja altruizmu wzajemnego/zwrotnego z perspektywy neuronauk.
13. Integracja sensomotoryczna: Wprowadzenie: historia i rozwój badań nad integracją sensomotoryczną; dotyk i jego rozwój w ontogenezie człowieka (dotyk protopatyczny / dotyk epikrytyczny); znaczenie układ przedsionkowego dla funkcji poznawczych człowieka; propriocepcja; zaburzenia przetwarzania sensorycznego ze szczególnym uwzględnieniem patologii okresu dziecięcego; podstawowe reguły terapii zaburzeń sensorycznych.

V. PRAKTYKI ZAWODOWE

Praktyki zawodowe są obowiązkowym elementem kształcenia i powinny trwać nie krócej niż 4 tygodnie. Miejscem odbywania praktyki powinny być specjalistyczne zakłady opieki zdrowotnej.

VI. INNE WYMAGANIA

1. Kształcenie na drugim stopniu mogą podejmować osoby, które ukończyły studia pierwszego stopnia i uzyskały uprawnienia do wykonywania zawodu związanego 
z procesami poznawania i komunikowania (profesje medyczne – pielęgniarstwo, położnictwo, fizjoterapia, filologie języków obcych, dziennikarstwo itp.). 

2. Za przygotowanie pracy magisterskiej i przygotowanie do egzaminu dyplomowego student otrzymuje 20 punktów ECTS.

Uchwała Nr 24/2010

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 27 października 2010 r. 
w sprawie: 
utworzenia studiów podyplomowych w zakresie „Nauki o poznaniu 
i komunikacji społecznej (w systemie ochrony zdrowia)” od roku akademickiego 2011/2012

Na podstawie art. 8 ust. 1 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365 z późn. zm.) i § 5 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach oraz w oparciu o § 6 ust. 1 „Regulaminu studiów podyplomowych” wprowadzonego Uchwałą Nr 162/2009 Senatu SUM z dnia 1 lipca 2009 r.,  w związku z wnioskiem Dziekana Wydziału Opieki Zdrowotnej zaopiniowanym przez Radę Wydziału w dniu 06.10.2010 r. (Uchwała Nr 245)

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje

§ 1

Tworzy studia podyplomowe w zakresie „Nauki o poznaniu i komunikacji społecznej               (w systemie ochrony zdrowia)” od roku akademickiego 2011/2012.

§ 2

Studia, o których mowa w § 1 będą prowadzone zgodnie z programem studiów określonym Uchwałą Nr 246 Rady Wydziału Opieki Zdrowotnej z dnia 06 października 2010 r.

§ 3

Studia prowadzone będą w oparciu o „Regulamin studiów podyplomowych” wprowadzony Uchwałą Nr 162/2009 Senatu SUM z dnia 1 lipca 2009 r.

§ 4

Wykonanie Uchwały powierzam Prorektorowi ds. Szkolenia Podyplomowego.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

     
Przewodnicząca Senatu

                                                                                                  Rektor 

                                                                Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

                     prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera 

Uchwała Nr 25/2010

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 27 października 2010 r. 
w sprawie: zmiany Uchwały Nr 94/2010 z dnia 26 maja 2010 roku Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach dotyczącej warunków i trybu rekrutacji, form studiów w roku akademickim 2011/2012.

Na podstawie art. 169 ust. 2 Ustawy z dnia 27 lipca 2005r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) i § 126, w związku § 38 ust. 1 pkt 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje

§ 1

1. W Załączniku nr 1 do Uchwały Nr 94/2010 z dnia 26 maja 2010 roku Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach dotyczącej warunków i trybu rekrutacji, form studiów w roku akademickim 2011/2012, w § 9 ust. 7 wyrazy 
„w terminie do 4 dni roboczych” zmienia się na „w terminie do 3 dni roboczych”.
2. W Załączniku nr 2 do Uchwały Nr 94/2010 z dnia 26 maja 2010 roku Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach dotyczącej warunków i trybu rekrutacji, form studiów w roku akademickim 2011/2012 

1) w tytule - „studia drugiego stopnia”, dla kierunku pielęgniarstwo – studia stacjonarne oraz studia niestacjonarne, w rubryce  „podstawa przyjęcia”, wyrazy „oraz uzyskania odpowiedniej liczby punktów w konkursie średniej ocen wynikającej z przebiegu studiów pierwszego stopnia”, zastępuje się wyrazami „oraz uzyskania odpowiedniej liczby punktów z egzaminu testowego w zakresie pielęgniarstwa”.
2) w tytule - „studia drugiego stopnia”, dla kierunku położnictwo – studia stacjonarne oraz studia niestacjonarne w rubryce  „podstawa przyjęcia”, wyrazy „oraz uzyskania odpowiedniej liczby punktów w konkursie średniej ocen wynikającej z przebiegu studiów pierwszego stopnia”, zastępuje się wyrazami „uzyskania odpowiedniej liczby punktów z egzaminu testowego z zakresu położnictwa”.
§ 2

Pozostałe zapisy Uchwały Nr 94/2010 z dnia 26 maja 2010 roku Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach pozostają bez zmian.

§ 3

Tekst jednolity Załącznika Nr 1 i Załącznika Nr 2 do Uchwały Nr 94/2010 z dnia 
26 maja 2010 roku Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach stanowią Załącznik Nr 1 i Załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały.

§ 4 

Treść niniejszej uchwały poleca zamieścić na stronie internetowej Uczelni i w Biuletynie Informacyjnym Uczelni. 

§ 5

Wykonanie Uchwały powierza Prorektorowi ds. Studiów i Studentów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 26.05.2010 r.

Przewodnicząca Senatu

                                                                                                  Rektor 

                                                                Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

                     prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera 

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr 94/2010

z dnia 26 maja 2010 r.

stanowiący załącznik Nr 1

do Uchwały Nr 25/2010

z dnia 27 października 2010 r.

Warunki i tryb rekrutacji oraz formy studiów na poszczególnych kierunkach w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach

w roku akademickim 2011/2012
I. Postanowienia ogólne

§ 1

Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach przeprowadza rekrutację na pierwszy rok:

1) STUDIÓW STACJONARNYCH:

a) jednolitych magisterskich na kierunkach:
· analityka medyczna,

· farmacja,

· lekarski,

· lekarsko-dentystyczny.

b) pierwszego stopnia (licencjackich) na kierunkach:

· biotechnologia,

· dietetyka,

· fizjoterapia,

· kosmetologia,

· pielęgniarstwo,

· położnictwo,

· ratownictwo medyczne,

· zdrowie publiczne.

c) drugiego stopnia (magisterskich) na kierunkach:

· biotechnologia,

· dietetyka,

· fizjoterapia,

· kosmetologia,

· pielęgniarstwo,

· położnictwo,

· zdrowie publiczne.

2)
STUDIÓW NIESTACJONARNYCH (wieczorowych):

a) jednolitych magisterskich na kierunkach:

· farmacja,

· lekarski,

· lekarsko-dentystyczny.

b) pierwszego stopnia (licencjackich) na kierunku:

· kosmetologia.

c) drugiego stopnia (magisterskich) na kierunku: 

· kosmetologia 

3)
STUDIÓW NIESTACJONARNYCH (zaocznych):

a) jednolitych magisterskich na kierunku:
- analityka medyczna.

b) pierwszego stopnia (licencjackich) na kierunkach:

· dietetyka,

· zdrowie publiczne.

c) drugiego stopnia (magisterskich) na kierunkach:

· dietetyka,

· fizjoterapia,

· pielęgniarstwo,

· położnictwo,

· zdrowie publiczne.

§ 2

1. Limity przyjęć na medyczne studia stacjonarne i niestacjonarne w roku akademickim 2011/2012 zostaną określone na podstawie Rozporządzenia Ministra Zdrowia.

2. Limity przyjęć z podziałem na studia stacjonarne i niestacjonarne na kierunki niemedyczne, które nie zostały uwzględnione w załącznikach do Rozporządzenia Ministra Zdrowia ustalone będą odrębną Uchwałą Senatu. 

§ 3

1. Postępowanie rekrutacyjne przeprowadzają Wydziałowe Komisje Rekrutacyjne.

2. Od decyzji Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej służy odwołanie w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji, do Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej.

3. Podstawą odwołania od decyzji Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej może być jedynie wskazanie naruszenia warunków i trybu rekrutacji na studia.

4. Uczelniana Komisja Rekrutacyjna po rozpatrzeniu odwołania wnioskuje do Rektora o podjęcie decyzji. Ostateczną decyzję po rozpatrzeniu wniosku Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej podejmuje Rektor.

5. Skład Komisji, zasady i tryb działania określają w drodze uchwały odpowiednio:

a) dla Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej – Rada Wydziału,

b) dla Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej – Senat. 

II. Zasady i tryb rekrutacji

§ 4

1. Postępowanie rekrutacyjne składa się z postępowania kwalifikacyjnego oraz postępowania dotyczącego wydania decyzji o przyjęciu lub odmowie przyjęcia na studia.

2. Wyniki postępowania rekrutacyjnego są jawne.

§ 5

1. Do postępowania kwalifikacyjnego na I rok studiów w Śląskim Uniwersytecie Medycznym 
w Katowicach może być dopuszczona osoba, która:

1) zarejestrowała się w terminie wyznaczonym przez Uczelnię w systemie internetowej rejestracji kandydatów,

2) dokonała wpłaty opłaty rekrutacyjnej w terminie wyznaczonym przez Uczelnię, 
w wysokości ustalonej przez Rektora,

3) posiada świadectwo dojrzałości uzyskane w trybie tzw. „nowej matury”, albo świadectwo dojrzałości uzyskane w trybie tzw.  „starej matury”  lub dyplom matury międzynarodowej (IB), albo świadectwo maturalne uzyskane za granicą, uprawniające do ubiegania się o przyjęcie do szkoły wyższej – w przypadku osoby, która ubiega się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie,

4) posiada tytuł licencjata, magistra, inżyniera lub równorzędny – w przypadku osoby, która ubiega się o przyjęcie na studia drugiego stopnia.

2. Do postępowania kwalifikacyjnego nie zostaną dopuszczone osoby, które zdawały maturę w systemie tzw. „nowej matury” i nie zdawały egzaminu maturalnego ze wszystkich przedmiotów wymaganych w postępowaniu rekrutacyjnym na dany kierunek w zakresie podstawowym lub rozszerzonym lub zdawały je w zakresie podstawowym a warunki rekrutacji wymagają wyniku egzaminu maturalnego w zakresie rozszerzonym.

3. Postanowienia ust. 2 stosuje się odpowiednio do osób, które zdawały maturę w systemie tzw. „starej matury” i zdają egzaminy wstępne organizowane przez Uczelnię.

4. Warunkiem przyjęcia na studia w SUM kandydatów, którzy przystępowali do postępowania rekrutacyjnego w innej uczelni w kraju, jest spełnienie kryteriów rekrutacji obowiązujących w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach. 

§ 6

1. Kandydaci legitymujący się świadectwem dojrzałości uzyskanym za granicą, uprawniającym do ubiegania się o przyjęcie na studia wyższe w kraju wystawienia tego świadectwa, podlegają postępowaniu kwalifikacyjnemu według tych samych zasad, co kandydaci legitymujący się egzaminem dojrzałości zwanym dalej „starą maturą”.

2. Na zasadach obowiązujących obywateli polskich postępowaniu rekrutacyjnemu podlegają cudzoziemcy, o których mowa w art. 43 ust. 2 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.).
3. Cudzoziemcy inni niż wymienieni w ust. 2 mogą studiować na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

4. Kandydaci legitymujący się dyplomem matury międzynarodowej (International Baccalaureat) wydanym przez International Baccalaureat Organization z siedzibą w Genewie, podlegają postępowaniu kwalifikacyjnemu według tych samych zasad, co kandydaci legitymujący się egzaminem maturalnym zwaną dalej „nową maturą”, przy zastosowaniu następującego przelicznika punktów uzyskanych z danego przedmiotu:


1 punkt  na maturze

= 
15 % (punktów w rankingu)


2 punkty na maturze 

=
28 % (punktów w rankingu)


3 punkty na maturze

=
43 % (punktów w rankingu)


4 punkty na maturze 

= 
57 % (punktów w rankingu)


5 punktów na maturze
=
72 % (punktów w rankingu)


6 punktów na maturze 
= 
86 % (punktów w rankingu)


7 punktów na maturze
=        100 % (punktów w rankingu).

5. Punktacja, o której mowa w ust. 4 będzie miała zastosowanie przy przeliczaniu punktów z matury międzynarodowej, zarówno dla poziomu podstawowego, jak i poziomu rozszerzonego, w zależności od wymogów postępowania rekrutacyjnego dla danego kierunku.

§ 7

1. Kandydaci legitymujący się nową maturą, starą maturą i maturą międzynarodową IB będą przyjmowani w oparciu o utworzoną jedną, wspólną listę rankingową odrębną dla poszczególnych kierunków studiów oraz poziomów kształcenia na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Dla kierunku lekarskiego utworzona zostanie wspólna lista dla Wydziału Lekarskiego w Katowicach i Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Lekarsko-Dentystycznym w Zabrzu.

W przypadku niedopełnienia limitu danego wydziału zastrzega się możliwość przeniesienia przyjętego kandydata na równoległy kierunek lekarski.

3. O kolejności umieszczania na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskana w postępowaniu kwalifikacyjnym.
4. Wynik egzaminu maturalnego wyrażony w procentach winien zostać podany przez kandydata jako wynik wyrażony w punktach, według zasady 1%=1 punkt.

5. Wynik egzaminu dojrzałości wyrażony w ocenach kandydaci winni przeliczyć na punkty zgodnie z zasadami określonymi w załączniku nr 2 do uchwały, dla danego kierunku.

6. Wynik egzaminu wstępnego organizowanego przez Uczelnię będzie wyrażony w procentach przeliczonych na punkty wg zasady 1%=1 punkt.

7. Uczelnia uznawać będzie wyniki egzaminów wstępnych z przedmiotów będących podstawą kwalifikacji na określony kierunek, przeprowadzonych w innych uczelniach, 
z którymi podpisała stosowne porozumienie.

8. O przyjęcie na studia jednolite magisterskie oraz studia pierwszego stopnia mogą ubiegać się osoby, które uzyskały co najmniej 30 punktów za każdy wymagany w postępowaniu rekrutacyjnym przedmiot.
9. Listy osób przyjętych na studia na poszczególne kierunki sporządzone zostaną spośród kandydatów, którzy uzyskali najwyższą punktację mieszczącą się w przyznanych limitach i w terminie złożyli komplet wymaganych dokumentów.

10.  W przypadku uzyskania równej liczby punktów przez liczbę kandydatów większą niż wynikająca z przyznanego Rozporządzeniem Ministra Zdrowia limitu miejsc na dany kierunek studiów, podstawą przyjęcia na I rok studiów będzie wyższa liczba punktów uzyskana na świadectwie dojrzałości/egzaminie wstępnym z następującego przedmiotu:

a) z biologii na kierunek: analityka medyczna, lekarski, lekarsko-dentystyczny, 
b) z chemii na kierunek: farmacja,

a dla kandydatów na studia niestacjonarne (zaoczne) na kierunek analityka medyczna – ocena z zawodowego egzaminu dyplomowego.
11. Jeżeli więcej niż jeden kandydat uzyska najmniejszą liczbę punktów kwalifikujących do przyjęcia na dany kierunek, a przyjęcie wszystkich takich kandydatów spowodowałoby przekroczenie limitu miejsc zatwierdzonego przez Ministerstwo Zdrowia, Uczelnia zastrzega sobie prawo przyjęcia mniejszej niż limit liczby osób.

12. Liczbę punktów warunkujących przyjęcie na studia, jak również obniżenie liczby punktów w przypadku nie wyczerpania limitu miejsc, określają Wydziałowe Komisje Rekrutacyjne w formie uchwały.

§ 8

1. Kandydaci na studia mają możliwość brania udziału w postępowaniu kwalifikacyjnym na dowolną liczbę kierunków studiów jednocześnie.

2. Po zakończeniu procesu rejestracji elektronicznej, w przypadku uzyskania niewystarczającej liczby punktów do przyjęcia na dany kierunek,  nie będzie możliwa zmiana kierunku studiów na inny kierunek w Uczelni nawet wówczas, gdy uzyskana przez kandydata liczba punktów byłaby większa od minimalnej liczby punktów wymaganych na innym kierunku.

§ 9

1. Osoby ubiegające się o przyjęcie na studia na dany kierunek zobowiązane są 
w terminach podanych przez Uczelnię do:

1) dokonania elektronicznej rejestracji przez stronę internetową Uczelni www.sum.edu.pl, 

2) dokonania opłaty rekrutacyjnej.

2. Wysokość opłaty rekrutacyjnej wnoszonej przez osobę ubiegającą się o przyjęcie na studia w roku akademickim 2011/2012 ustala Rektor Uczelni, uwzględniając kalkulację kosztów planowanych do poniesienia w zakresie niezbędnym do przeprowadzenia czynności związanych z postępowaniem rekrutacyjnym. Wysokość ustalonej opłaty nie może przekraczać maksymalnej wysokości opłaty za postępowanie związane z przyjęciem na studia w roku akademickim 2011/2012, określonej Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. W przypadku kandydowania na kilka kierunków, a także różne formy i poziomy kształcenia w ramach kierunków, kandydat wnosi stosowną wielokrotność opłaty rekrutacyjnej. Opłata nie podlega zwrotowi.

3. Kandydaci zobowiązani są do zalogowania się na swoje konto w elektronicznym systemie rekrutacji i uzupełnienia wyników egzaminu maturalnego, egzaminu wstępnego lub innych punktów stanowiących podstawę przyjęcia na dany kierunek studiów, w terminie podanym przez Uczelnię.

4. Na podstawie podanych przez kandydatów wyników, o których mowa w ust. 3 zostaną sporządzone listy rankingowe.

5. Kandydaci, którzy nie uzupełnią wyników w wyznaczonym terminie lub dokonają błędnego ich uzupełnienia, nie będą uczestniczyli w dalszym toku postępowania rekrutacyjnego.

6. Wyniki postępowania rekrutacyjnego (pierwsze oraz ewentualne kolejne listy rankingowe) zostaną podane do wiadomości przez wywieszenie na tablicach ogłoszeń poszczególnych wydziałów oraz będą dostępne po zalogowaniu się przez kandydata na swoje konto w elektronicznym systemie rekrutacji.
7. Warunkiem przyjęcia na I rok studiów jest uzyskanie lokaty na liście rankingowej mieszczącej się w limicie przyjęć na dany kierunek i formę studiów oraz złożenie pisemnej deklaracji podjęcia studiów (tzw. wpisu na I rok) na danym kierunku w  terminie do 3 dni roboczych od dnia ogłoszenia wyników, wraz z niżej wymienionymi dokumentami:

1) wydrukowanym i własnoręcznie podpisanym podaniem o przyjęcie na pierwszy rok studiów,

2) dowodem uiszczenia opłaty rekrutacyjnej,

3) wyłącznie oryginałem świadectwa dojrzałości, z zastrzeżeniem § 10,

4) orzeczeniem lekarza medycyny pracy stwierdzającym brak przeciwwskazań do studiów na wybranym kierunku,

5) poświadczoną przez uczelnię lub inną instytucję kserokopią dowodu osobistego,

6) trzema kolorowymi zdjęciami, podpisanymi na odwrocie imieniem i nazwiskiem.

8. Kandydaci na studia drugiego stopnia składają dodatkowo oryginał lub odpis dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia.

9. Kandydaci na studia niestacjonarne składają dodatkowo zobowiązanie do opłacania studiów.

10. Niezłożenie deklaracji oraz dokumentów wymienionych w ust. 7  i 8 w terminie wyznaczonym przez Uczelnię jest równoznaczne z rezygnacją podjęcia studiów i powoduje skreślenie z listy rankingowej.

11. Ujawnienie rozbieżności pomiędzy treścią dokumentów, a danymi przekazanymi drogą elektroniczną spowoduje skreślenie kandydata z listy zakwalifikowanych na studia.

§ 10

Osoby, które w roku 2011 przystąpiły do matury międzynarodowej (IB) składają 
w wyznaczonym przez Uczelnię terminie, wystawione przez dyrekcję szkoły zaświadczenie 
o przystąpieniu do egzaminu dojrzałości matury międzynarodowej oraz oświadczenie, że przyjmują do wiadomości warunkowe dopuszczenie do postępowania rekrutacyjnego i w przypadku braku pozytywnego wyniku egzaminu dojrzałości lub nie przedstawienia uczelni oryginału świadectwa dojrzałości do dnia 31 sierpnia 2011 roku, wynik kwalifikacji zostanie unieważniony a nazwisko kandydata zostanie skreślone z list kwalifikujących przyjęcie na studia.

§ 11

1. Z pominięciem postępowania kwalifikacyjnego, przyjmowani będą w ramach limitu laureaci 
i finaliści Olimpiad Stopnia Centralnego: biologicznej, chemicznej, fizycznej, odpowiednio na Wydziały Lekarskie, Oddział Lekarsko-Dentystyczny, Wydział Farmaceutyczny z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej, Wydział Opieki Zdrowotnej oraz Wydział Zdrowia Publicznego.

2. Laureatom uprawnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje w okresie 3 lat od uzyskania świadectwa maturalnego.

3. Finalistom uprawnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje w roku uzyskania świadectwa maturalnego.

4. Laureaci i finaliści korzystają z uprawnień określonych w ust. 1 na podstawie zaświadczenia wydanego przez Komitet Główny Olimpiady zgodnie z obowiązującymi przepisami.

§ 12

Wszystkie informacje związane z przebiegiem postępowania rekrutacyjnego (w tym terminy rekrutacji) będą umieszczane na stronie internetowej Uczelni (www.sum.edu.pl). Kandydaci zobowiązani są do zapoznawania się na bieżąco z informacjami podawanymi przez Uczelnię, pod rygorem negatywnych skutków dla kandydata. 

§ 13

1. W przypadku nie wyczerpania limitu miejsc na danym kierunku w związku z brakiem wystarczającej liczby kandydatów, Uczelnia zastrzega sobie prawo przeprowadzenia dodatkowej rekrutacji na podstawie decyzji Rektora.

2. Uczelnia zastrzega sobie prawo do nie uruchomienia kierunku studiów w przypadku gdy liczba osób przyjętych na dany kierunek będzie mniejsza niż 20 osób.

§ 14

Szczegółowe kryteria przyjęć i zakres egzaminów wstępnych na poszczególnych kierunkach zawiera Załącznik Nr 2 do uchwały.

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr 94/2010
z dnia 26 maja 2010 r.
stanowiący załącznik Nr 2

do Uchwały Nr 25/2010

z dnia 27 października 2010 r.
JEDNOLITE STUDIA MAGISTERSKIE
	Kierunek Studiów
	Wydział
	Tryb Studiów
	Podstawa przyjęcia

	
	
	
	„nowa matura”
	„stara matura”

	Lekarski
	Wydział Lekarski w Katowicach

oraz

Wydział Lekarski z Oddziałem Lekarsko-Dentystycznym w Zabrzu
	Studia stacjonarne
	przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego z biologii i chemii w zakresie rozszerzonym.

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów z ww. przedmiotów uzyskanych na świadectwie maturalnym.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 200 pkt.
	przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z ujednoliconego w skali kraju egzaminu w uczelni z biologii i chemii o poziomie wiedzy porównywalnym z nową maturą w zakresie rozszerzonym.

Oceny z tego egzaminu będą wystawiane na takich samych zasadach jak oceny z egzaminu maturalnego.

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmiotów na egzaminie.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 200 pkt.

	
	Wydział Lekarski w Katowicach

oraz

Wydział Lekarski z Oddziałem Lekarsko-Dentystycznym w Zabrzu
	Studia niestacjonarne (wieczorowe)
	przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie wyników egzaminu maturalnego w zakresie rozszerzonym z biologii i chemii spośród kandydatów, którzy ubiegali się o przyjęcie na studia stacjonarne na kierunek lekarski na rok akademicki 2011/2012 w wyższych uczelniach medycznych w kraju, a nie zostali na nie przyjęci w wyniku postępowania kwalifikacyjnego oraz złożenia zobowiązania do opłacenia studiów.

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów z ww. przedmiotów uzyskanych na świadectwie maturalnym.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 200 pkt.
	przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z ujednoliconego w skali kraju egzaminu z biologii i chemii, o poziomie wiedzy porównywalnym z nową maturą w zakresie rozszerzonym spośród kandydatów, którzy ubiegali się o przyjęcie na studia stacjonarne na kierunek lekarski na rok akademicki 2011/2012 w wyższych uczelniach medycznych w kraju, a nie zostali na nie przyjęci w wyniku postępowania kwalifikacyjnego oraz złożenia zobowiązania do opłacenia studiów.

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych na egzaminie

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 200 pkt.

	Lekarsko-dentystyczny
	Wydział Lekarski z Oddziałem Lekarsko-Dentystycznym w Zabrzu
	Studia stacjonarne
	przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego z biologii i chemii w zakresie rozszerzonym. 

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmiotów na świadectwie maturalnym.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 200 pkt.
	przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z ujednoliconego w skali kraju egzaminu w uczelni z biologii i chemii o poziomie wiedzy porównywalnym z nową maturą w zakresie rozszerzonym. 

Oceny z tego egzaminu będą wystawiane na takich samych zasadach jak oceny egzaminu maturalnego. 

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmiotów na egzaminie.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 200 pkt.



	
	
	Studia niestacjonarne (wieczorowe) 
	przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie wyników egzaminu maturalnego w zakresie rozszerzonym z biologii i chemii spośród kandydatów, którzy ubiegali się o przyjęcie na studia stacjonarne na kierunek lekarsko-dentystyczny na rok akademicki 2011/2012 w wyższych uczelniach medycznych w kraju, a nie zostali na nie przyjęci w wyniku postępowania kwalifikacyjnego oraz złożenia zobowiązania do opłacenia studiów. 

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów z ww. przedmiotów uzyskanych na świadectwie maturalnym.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 200 pkt.

	przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z ujednoliconego w skali kraju egzaminu z biologii i chemii, o poziomie wiedzy porównywalnym z nową maturą w zakresie rozszerzonym spośród kandydatów, którzy ubiegali się o przyjęcie na studia stacjonarne na kierunek lekarsko-dentystyczny na rok akademicki 2011/2012 w wyższych uczelniach medycznych w kraju, a nie zostali na nie przyjęci w wyniku postępowania kwalifikacyjnego oraz złożenia zobowiązania do opłacenia studiów. 

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych na egzaminie.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 200 pkt.



	Farmacja
	Wydział Farmaceutyczny z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej w Sosnowcu
	Studia stacjonarne
	przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego z biologii i chemii w zakresie rozszerzonym. 

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmiotów na świadectwie maturalnym.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 200 pkt.
	przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z ujednoliconego w skali kraju egzaminu w uczelni z biologii i chemii, o poziomie wiedzy porównywalnym z „nową maturą” w zakresie rozszerzonym.

Oceny z tego egzaminu będą wystawiane na takich samych zasadach jak oceny z egzaminu maturalnego. 

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmiotów na egzaminie.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 200 pkt.



	
	
	Studia niestacjonarne (wieczorowe)
	przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie wyników egzaminu maturalnego w zakresie rozszerzonym z biologii i chemii spośród kandydatów, którzy ubiegali się o przyjęcie na studia stacjonarne na kierunek farmacja na rok akademicki 2011/2012 w wyższych uczelniach medycznych w kraju,
i nie zostali na nie przyjęci w wyniku postępowania kwalifikacyjnego oraz  złożenia zobowiązania do opłacenia studiów. 

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów z ww. przedmiotów uzyskanych na świadectwie maturalnym.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 200 pkt.
	przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie wyników ujednoliconego w kraju egzaminu z biologii i chemii, o poziomie wiedzy porównywalnym z nową maturą w zakresie rozszerzonym spośród kandydatów, którzy ubiegali się o przyjęcie na studia stacjonarne na kierunek farmacja na rok akademicki 2011/2012 w wyższych uczelniach medycznych w kraju, 
i nie zostali na nie przyjęci w wyniku postępowania kwalifikacyjnego oraz złożenia zobowiązania do opłacenia studiów.

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmiotów na egzaminie.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 200 pkt.

	Analityka medyczna
	Wydział Farmaceutyczny z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej w Sosnowcu


	Studia stacjonarne
	przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego z biologii i chemii w zakresie rozszerzonym.

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmiotów na świadectwie maturalnym.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 200 pkt.

	przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z ujednoliconego w skali kraju egzaminu w uczelni z biologii i chemii, o poziomie wiedzy porównywalnym z nową maturą w zakresie rozszerzonym. 

Oceny z tego egzaminu będą wystawiane na takich samych zasadach jak oceny z egzaminu maturalnego. 

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmiotów na egzaminie.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 200 pkt.

	
	
	Studia niestacjonarne
(zaoczne)
	
	warunkiem przyjęcia będzie posiadanie świadectwa dojrzałości, i tytułu zawodowego technika analityki medycznej lub technika chemika oraz udokumentowanego  co najmniej dwuletniego stażu pracy w medycznym laboratorium diagnostycznym. 

Przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie uzyskanej oceny z egzaminu dyplomowego. Uczelnia zastrzega sobie prawo przeprowadzenia rozmowy kwalifikacyjnej.


STUDIA PIERWSZEGO STOPNIA

	Kierunek Studiów
	Wydział
	Tryb Studiów
	Podstawa przyjęcia

	
	
	
	„nowa matura”
	„stara matura”

	Ratownictwo medyczne
	Wydział Lekarski z Oddziałem Lekarsko-Dentystycznym w Zabrzu
	Studia stacjonarne
	przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego z biologii w zakresie podstawowym lub rozszerzonym.
kandydaci , którzy zdawali „nową maturę” w latach 2005-2010 przeliczają  liczbę punktów uzyskanych 
z egzaminu na poziomie rozszerzonym wg. zasady:

punkty od 0-29: 1 punkt x 1

punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5

Maksymalna liczba punktów do uzyskania z przedmiotu biologia wyniesie 150 pkt.

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmiotu na świadectwie maturalnym.
	przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z ujednoliconego w skali kraju egzaminu w uczelni z biologii o poziomie wiedzy porównywalnym z „nową maturą” w zakresie podstawowym lub rozszerzonym (do wyboru przez kandydata na studia).

Oceny z tego egzaminu będą wystawiane na takich samych zasadach jak oceny z egzaminu maturalnego. 

kandydaci przeliczają liczbę punktów uzyskanych 
z egzaminu na poziomie rozszerzonym wg. zasady:
punkty od 0-29: 1 punkt x 1

punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5

Maksymalna liczba punktów do uzyskania z przedmiotu biologia wyniesie 150 pkt.

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmiotu na egzaminie.

	Biotechnologia
	Wydział Farmaceutyczny z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej w Sosnowcu
	Studia stacjonarne
	przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego z biologii i chemii w zakresie rozszerzonym. 

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmiotów na świadectwie maturalnym.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 200 pkt.


	przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z ujednoliconego w skali kraju egzaminu w uczelni z biologii i chemii, o poziomie wiedzy porównywalnym z nową maturą w zakresie rozszerzonym. 

Oceny z tego egzaminu będą wystawiane na takich samych zasadach jak oceny z egzaminu maturalnego.

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie liczba punktów uzyskanych z ww. przedmiotu na egzaminie.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 200 pkt.



	Kosmetologia
	Wydział Farmaceutyczny z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej w Sosnowcu
	Studia stacjonarne
	przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego z biologii i chemii w zakresie podstawowym lub zakresie rozszerzonym przeliczonym na poziom podstawowy.

kandydaci , którzy zdawali „nową maturę” w latach 2005-2010 przeliczają  liczbę punktów uzyskanych 
z egzaminu na poziomie rozszerzonym zgodnie z opublikowaną w systemie elektronicznej rejestracji tabelą przeliczeń sporządzoną  wg. zasady:

punkty od 0-29: 1 punkt x 1

punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmiotów na świadectwie maturalnym.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 300 pkt.


	przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z ujednoliconego w skali kraju egzaminu w uczelni z biologii i chemii, o poziomie wiedzy porównywalnym z nową maturą w zakresie podstawowym lub rozszerzonym przeliczonym na poziom podstawowy.  

kandydaci przeliczają liczbę punktów uzyskanych 
z egzaminu na poziomie rozszerzonym zgodnie z opublikowaną w systemie elektronicznej rejestracji tabelą przeliczeń sporządzoną wg. zasady:
punkty od 0-29: 1 punkt x 1

punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmiotów na egzaminie.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 300 pkt.

	Kosmetologia
	Wydział Farmaceutyczny z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej w Sosnowcu
	Studia niestacjonarne (wieczorowe)
	Przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie wyników egzaminu maturalnego z biologii i chemii 
w zakresie podstawowym lub rozszerzonym przeliczonym na poziom podstawowy spośród kandydatów, którzy ubiegali się o przyjęcie na studia stacjonarne pierwszego stopnia na kierunek kosmetologia w wyższych uczelniach w kraju, na rok akademicki 2011/2012,  i nie zostały przyjęte w wyniku postępowania kwalifikacyjnego oraz złożenia zobowiązania do opłacenia studiów. 

kandydaci , którzy zdawali „nową maturę” w latach 2005-2010 przeliczają  liczbę punktów uzyskanych 
z egzaminu na poziomie rozszerzonym zgodnie z opublikowaną w systemie elektronicznej rejestracji tabelą przeliczeń sporządzoną wg. zasady:

punkty od 0-29: 1 punkt x 1

punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów z ww. przedmiotów uzyskanych na świadectwie maturalnym.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 300 pkt.

	przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z ujednoliconego w skali kraju egzaminu  w uczelni z biologii i chemii o poziomie wiedzy porównywalnym z nową maturą w zakresie podstawowym lub rozszerzonym przeliczonym na poziom podstawowy, spośród kandydatów, którzy ubiegali się o przyjęcie na studia stacjonarne pierwszego stopnia na kierunek kosmetologia w wyższych uczelniach w kraju, na rok akademicki 2011/2012 i nie zostały przyjęte w wyniku postępowania kwalifikacyjnego oraz złożenia zobowiązania do opłacenia studiów. 

kandydaci przeliczają liczbę punktów uzyskanych 
z egzaminu na poziomie rozszerzonym zgodnie z opublikowaną w systemie elektronicznej rejestracji tabelą przeliczeń sporządzoną wg. zasady:
punkty od 0-29: 1 punkt x 1

punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmiotów na egzaminie.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 300 pkt.



	Pielęgniarstwo
	Wydział Opieki Zdrowotnej w Katowicach
	Studia stacjonarne
	przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego z biologii w zakresie podstawowym lub zakresie rozszerzonym przeliczonym na poziom podstawowy.

kandydaci , którzy zdawali „nową maturę” w latach 2005-2010 przeliczają  liczbę punktów uzyskanych 
z egzaminu na poziomie rozszerzonym zgodnie z opublikowaną w systemie elektronicznej rejestracji tabelą przeliczeń sporządzoną wg. zasady:

punkty od 0-29: 1 punkt x 1

punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie liczba punktów uzyskanych z ww. przedmiotu na świadectwie maturalnym.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 150 pkt.


	przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z ujednoliconego w skali kraju egzaminu w uczelni z biologii, o poziomie wiedzy porównywalnym z nową maturą w zakresie podstawowym lub rozszerzonym przeliczonym na poziom podstawowy (do wyboru przez kandydata na studia). 

kandydaci przeliczają liczbę punktów uzyskanych 
z egzaminu na poziomie rozszerzonym zgodnie z opublikowaną w systemie elektronicznej rejestracji tabelą przeliczeń sporządzoną wg. zasady:
punkty od 0-29: 1 punkt x 1

punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie liczba punktów uzyskanych z ww. przedmiotu na egzaminie.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 150 pkt.



	Położnictwo
	Wydział Opieki Zdrowotnej w Katowicach
	Studia stacjonarne
	przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego z biologii w zakresie podstawowym lub zakresie rozszerzonym przeliczonym na poziom podstawowy.
kandydaci , którzy zdawali „nową maturę” w latach 2005-2010 przeliczają  liczbę punktów uzyskanych 
z egzaminu na poziomie rozszerzonym zgodnie z opublikowaną w systemie elektronicznej rejestracji tabelą przeliczeń sporządzoną wg. zasady:

punkty od 0-29: 1 punkt x 1

punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie liczba punktów uzyskanych z ww. przedmiotu na świadectwie maturalnym.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 150 pkt.


	przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z  ujednoliconego w skali kraju egzaminu w uczelni z biologii, o poziomie wiedzy porównywalnym z nową maturą w zakresie podstawowym lub rozszerzonym przeliczonym na poziom podstawowy (do wyboru przez kandydata na studia). 

kandydaci przeliczają liczbę punktów uzyskanych 
z egzaminu na poziomie rozszerzonym zgodnie z opublikowaną w systemie elektronicznej rejestracji tabelą przeliczeń sporządzoną wg. zasady:
punkty od 0-29: 1 punkt x 1

punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie liczba punktów uzyskanych z ww. przedmiotu na egzaminie.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 150 pkt.



	Fizjoterapia
	Wydział Opieki Zdrowotnej w Katowicach
	Studia stacjonarne
	przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego z biologii w zakresie podstawowym lub rozszerzonym przeliczonym na poziom podstawowy. 
kandydaci , którzy zdawali „nową maturę” w latach 2005-2010 przeliczają  liczbę punktów uzyskanych 
z egzaminu na poziomie rozszerzonym zgodnie z opublikowaną w systemie elektronicznej rejestracji tabelą przeliczeń sporządzoną wg. zasady:

punkty od 0-29: 1 punkt x 1

punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5

Maksymalna liczba punktów do uzyskania z przedmiotu biologia wyniesie 150 pkt.

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmiotu.


	przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z ujednoliconego w skali kraju egzaminu w uczelni z biologii o poziomie wiedzy porównywalnym z „nową maturą” w zakresie podstawowym lub rozszerzonym przeliczonym na poziom podstawowy (do wyboru przez kandydata na studia). 

kandydaci przeliczają liczbę punktów uzyskanych 
z egzaminu na poziomie rozszerzonym zgodnie z opublikowaną w systemie elektronicznej rejestracji tabelą przeliczeń sporządzoną wg. zasady:
punkty od 0-29: 1 punkt x 1

punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5

Maksymalna liczba punktów do uzyskania z przedmiotu biologia wyniesie 150 pkt.

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych z egzaminu.



	Dietetyka
	Wydział Zdrowia Publicznego w Bytomiu
	Studia stacjonarne
	przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego z biologii w zakresie podstawowym lub zakresie rozszerzonym przeliczonym na poziom podstawowy.
kandydaci , którzy zdawali „nową maturę” w latach 2005-2010 przeliczają  liczbę punktów uzyskanych 
z egzaminu na poziomie rozszerzonym zgodnie z opublikowaną w systemie elektronicznej rejestracji tabelą przeliczeń sporządzoną wg. zasady:

punkty od 0-29: 1 punkt x 1

punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie liczba punktów uzyskanych z ww. przedmiotu na świadectwie maturalnym.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 150 pkt.


	przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z ujednoliconego w skali kraju egzaminu w uczelni z biologii, o poziomie wiedzy porównywalnym z nową maturą w zakresie podstawowym lub rozszerzonym przeliczonym na poziom podstawowy (do wyboru przez kandydata na studia). 

kandydaci przeliczają liczbę punktów uzyskanych 
z egzaminu na poziomie rozszerzonym zgodnie z opublikowaną w systemie elektronicznej rejestracji tabelą przeliczeń sporządzoną wg. zasady:
punkty od 0-29: 1 punkt x 1

punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie liczba punktów uzyskanych z ww. przedmiotu na egzaminie.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 150 pkt.



	Dietetyka
	Wydział Zdrowia Publicznego w Bytomiu
	Studia niestacjonarne (zaoczne)
	przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego z biologii w zakresie podstawowym lub zakresie rozszerzonym przeliczonym na poziom podstawowy oraz złożenia zobowiązania do opłacenia studiów.

kandydaci , którzy zdawali „nową maturę” w latach 2005-2010 przeliczają  liczbę punktów uzyskanych 
z egzaminu na poziomie rozszerzonym zgodnie z opublikowaną w systemie elektronicznej rejestracji tabelą przeliczeń sporządzoną wg. zasady:

punkty od 0-29: 1 punkt x 1

punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmiotów na świadectwie maturalnym.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 150 pkt.


	przyjęcia odbywać się będą na podstawie ocen na świadectwie dojrzałości z egzaminu maturalnego z biologii przeliczonych przez kandydata w następujący sposób:

celujący – 110 pkt

bardzo dobry – 90 pkt

dobry – 70 pkt

dostateczny – 50 pkt

dopuszczający – 30 pkt 

oraz złożenia zobowiązania do opłacenia studiów.

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmiotów na świadectwie maturalnym.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 110 pkt.



	Zdrowie publiczne


	Wydział Zdrowia Publicznego w Bytomiu
	Studia stacjonarne
	przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego z biologii w zakresie podstawowym lub zakresie rozszerzonym przeliczonym na poziom podstawowy.

kandydaci , którzy zdawali „nową maturę” w latach 2005-2010 przeliczają  liczbę punktów uzyskanych 
z egzaminu na poziomie rozszerzonym zgodnie z opublikowaną w systemie elektronicznej rejestracji tabelą przeliczeń sporządzoną wg. zasady:

punkty od 0-29: 1 punkt x 1

punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie liczba punktów uzyskanych z ww. przedmiotu na świadectwie maturalnym.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 150 pkt.


	przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z  ujednoliconego w skali kraju egzaminu w uczelni z biologii, o poziomie wiedzy porównywalnym z nową maturą w zakresie podstawowym lub rozszerzonym przeliczonym na poziom podstawowy (do wyboru przez kandydata na studia). 

kandydaci przeliczają liczbę punktów uzyskanych 
z egzaminu na poziomie rozszerzonym zgodnie z opublikowaną w systemie elektronicznej rejestracji tabelą przeliczeń sporządzoną wg. zasady:
punkty od 0-29: 1 punkt x 1

punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie liczba punktów uzyskanych z ww. przedmiotu na egzaminie.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 150 pkt.



	Zdrowie publiczne


	Wydział Zdrowia Publicznego w Bytomiu
	Studia niestacjonarne (zaoczne)
	przyjęcia odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z egzaminu maturalnego z biologii w zakresie podstawowym lub zakresie rozszerzonym przeliczonym na poziom podstawowy oraz złożenia zobowiązania do opłacenia studiów.

kandydaci , którzy zdawali „nową maturę” w latach 2005-2010 przeliczają  liczbę punktów uzyskanych 
z egzaminu na poziomie rozszerzonym zgodnie z opublikowaną w systemie elektronicznej rejestracji tabelą przeliczeń sporządzoną wg. zasady:

punkty od 0-29: 1 punkt x 1

punkty od 30 do 100: 1 punkt x 1,5

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmiotów na świadectwie maturalnym.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 150 pkt.


	przyjęcia odbywać się będą na podstawie ocen na świadectwie dojrzałości z egzaminu maturalnego z biologii przeliczonych przez kandydata w następujący sposób:

celujący – 110 pkt

bardzo dobry – 90 pkt

dobry – 70 pkt

dostateczny – 50 pkt

dopuszczający – 30 pkt 

oraz złożenia zobowiązania do opłacenia studiów.

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych z ww. przedmiotów na świadectwie maturalnym.

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania wynosi 110 pkt.




STUDIA DRUGIEGO STOPNIA
	Kierunek Studiów
	Wydział
	Tryb Studiów
	Podstawa przyjęcia

	Biotechnologia
	Wydział Farmaceutyczny z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej
	studia stacjonarne
	Przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczny punktów z egzaminu testowego z przedmiotów kierunkowych (zawodowych) przeprowadzonego przez Wydział Farmaceutyczny z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej SUM w roku rekrutacji oraz posiadania dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia na kierunku biotechnologia.

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych z egzaminu testowego.



	Kosmetologia
	Wydział Farmaceutyczny 
z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej
	studia stacjonarne
	przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z egzaminu testowego z przedmiotów kierunkowych (zawodowych), przeprowadzonego przez Wydział Farmaceutyczny 
z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej SUM w roku rekrutacji oraz posiadania dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia na kierunku kosmetologia.

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych 
z egzaminu testowego.



	
	
	Studia niestacjonarne

(wieczorowe)
	przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie uzyskania odpowiedniej liczby punktów z egzaminu testowego z przedmiotów kierunkowych (zawodowych), przeprowadzonego przez Wydział Farmaceutyczny 
z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej SUM w roku rekrutacji oraz posiadania dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia na kierunku kosmetologia, dla osób, które ubiegały się o przyjęcie na studia stacjonarne, na w/w kierunek na Wydziale Farmaceutycznym z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej SUM na rok akademicki 2011/2012 i nie zostały przyjęte w wyniku postępowania kwalifikacyjnego.

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych z egzaminu testowego.



	Pielęgniarstwo
	Wydział Opieki Zdrowotnej w Katowicach
	Studia stacjonarne
	przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie posiadania dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia na kierunku pielęgniarstwo oraz uzyskania odpowiedniej liczby punktów z egzaminu testowego w zakresie pielęgniarstwa i udokumentowanej działalności naukowej (opublikowane pełno tekstowe artykuły, aktywny udział w STN, zjazdach i konferencjach) oraz uczestnictwo w programach Sokrates/Erasmus, udokumentowane stosownym zaświadczeniem wydanym przez Uczelnię. 

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych w postępowaniu kwalifikacyjnym.



	
	
	Studia niestacjonarne (zaoczne)
	przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie posiadania dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia na kierunku pielęgniarstwo oraz uzyskania odpowiedniej liczby punktów z egzaminu testowego w zakresie pielęgniarstwa i udokumentowanej działalności naukowej (opublikowane pełno tekstowe artykuły, aktywny udział w STN, zjazdach i konferencjach) oraz uczestnictwo w programach Sokrates/Erasmus, udokumentowane stosownym zaświadczeniem wydanym przez Uczelnię, oraz złożenia zobowiązania do opłacenia studiów. 

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych w postępowaniu kwalifikacyjnym.



	Położnictwo
	Wydział Opieki Zdrowotnej w Katowicach
	Studia stacjonarne
	przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie posiadania dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia na kierunku położnictwo oraz uzyskania odpowiedniej liczby punktów z egzaminu testowego w zakresie położnictwa i udokumentowanej działalności naukowej (opublikowane pełno tekstowe artykuły, aktywny udział w STN, zjazdach i konferencjach) oraz uczestnictwo w programach Sokrates/Erasmus, udokumentowane stosownym zaświadczeniem wydanym przez Uczelnię.

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych w postępowaniu kwalifikacyjnym.



	
	
	Studia niestacjonarne (zaoczne)
	przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie posiadania dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia na kierunku położnictwo, uzyskania odpowiedniej liczby punktów z egzaminu testowego w zakresie położnictwa i udokumentowanej działalności naukowej (opublikowane pełno tekstowe artykuły, aktywny udział w STN, zjazdach i konferencjach) oraz uczestnictwo w programach Sokrates/Erasmus, udokumentowane stosownym zaświadczeniem wydanym przez Uczelnię, oraz złożenia zobowiązania do opłacenia studiów.

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych w postępowaniu kwalifikacyjnym.



	Fizjoterapia
	Wydział Opieki Zdrowotnej w Katowicach
	Studia stacjonarne
	przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie posiadania dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia na kierunku fizjoterapia oraz uzyskania odpowiedniej liczby punktów w konkursie średniej ocen wynikających z przebiegu studiów pierwszego stopnia i udokumentowanej działalności naukowej (opublikowane pełno tekstowe artykuły, aktywny udział w STN, zjazdach i konferencjach) oraz uczestnictwo w programach Sokrates/Erasmus, udokumentowane stosownym zaświadczeniem wydanym przez Uczelnię. 

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych w postępowaniu kwalifikacyjnym.



	
	
	Studia niestacjonarne (zaoczne)
	przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie posiadania dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia na kierunku fizjoterapia oraz uzyskania odpowiedniej liczby punktów w konkursie średniej ocen wynikających z przebiegu studiów pierwszego stopnia i udokumentowanej działalności naukowej (opublikowane pełno tekstowe artykuły, aktywny udział w STN, zjazdach i konferencjach) oraz uczestnictwo w programach Sokrates/Erasmus, udokumentowane stosownym zaświadczeniem wydanym przez Uczelnię, a także złożenia zobowiązania do opłacenia studiów.
O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych w postępowaniu kwalifikacyjnym.



	Dietetyka
	Wydział Zdrowia Publicznego

w Bytomiu
	studia stacjonarne
	przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie posiadania dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia oraz uzyskania odpowiedniej liczby punktów w konkursie średniej ocen uzyskanych z przebiegu studiów I stopnia na kierunku dietetyka lub kierunku zdrowie publiczne specjalność dietetyka i liczby punktów otrzymanych na podstawie udokumentowanych osiągnięć kandydata na studia pierwszego stopnia (nagrody naukowe, działalność w organizacjach studenckich itp.).

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych w postępowaniu kwalifikacyjnym.



	
	
	Studia niestacjonarne

(zaoczne)
	przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie posiadania dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia oraz uzyskania odpowiedniej liczby punktów w konkursie średniej ocen uzyskanych z przebiegu studiów I stopnia na kierunku dietetyka lub kierunku zdrowie publiczne specjalność dietetyka i liczby punktów otrzymanych na podstawie udokumentowanych osiągnięć kandydata na studia pierwszego stopnia (nagrody naukowe, działalność w organizacjach studenckich itp.), a także złożenia zobowiązania do opłacenia studiów.

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych w postępowaniu kwalifikacyjnym. 



	Zdrowie publiczne
	Wydział Zdrowia Publicznego w Bytomiu
	Studia stacjonarne
	Kształcenie na studiach drugiego stopnia na kierunku Zdrowie publiczne mogą podjąć osoby, które zrealizowały i zaliczyły zajęcia obejmujące 60% treści podstawowych i kierunkowych, określonych w standardach kształcenia na studiach pierwszego stopnia na kierunku zdrowie publiczne. Kandydaci na studia 
w okresie elektronicznej rejestracji zobowiązani są do przedstawienia suplementu do dyplomu, celem potwierdzenia spełnienia w/w wymogu.

Przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie posiadania dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia oraz uzyskania odpowiedniej liczby punktów w konkursie średniej ocen uzyskanych z przebiegu studiów pierwszego stopnia i liczby punktów otrzymanych na podstawie udokumentowanych osiągnięć kandydata na studiach pierwszego stopnia (stypendia, działalność w organizacjach studenckich itp.).

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych w postępowaniu kwalifikacyjnym.



	
	
	Studia niestacjonarne (zaoczne)
	Kształcenie na studiach drugiego stopnia na kierunku Zdrowie publiczne mogą podjąć osoby, które zrealizowały i zaliczyły zajęcia obejmujące 60% treści podstawowych i kierunkowych, określonych w standardach kształcenia na studiach pierwszego stopnia na kierunku zdrowie publiczne. Kandydaci na studia 
w okresie elektronicznej rejestracji zobowiązani są do przedstawienia suplementu do dyplomu, celem potwierdzenia spełnienia w/w wymogu.

Przyjęcia kandydatów odbywać się będą na podstawie posiadania dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia oraz uzyskania odpowiedniej liczby punktów w konkursie średniej ocen uzyskanych z przebiegu studiów pierwszego stopnia i liczby punktów otrzymanych na podstawie udokumentowanych osiągnięć kandydata na studiach pierwszego stopnia (stypendia, działalność w organizacjach studenckich itp.), a także złożenia zobowiązania do opłacania studiów.

O kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydować będzie suma punktów uzyskanych w postępowaniu kwalifikacyjnym.




Uchwała Nr 26/2010
Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 27 października 2010 r.
w sprawie:  zmiany nazwy Zakładu Fizjologii Wysiłku Fizycznego Katedry Fizjoterapii  działającego w ramach Wydziału Opieki Zdrowotnej na Zakład Medycyny Sportowej i Fizjologii Wysiłku Fizycznego  Katedry Fizjoterapii.
Na podstawie: art. 84 ust. 3 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365 z późn. zm.) i § 38 ust. 1 pkt 7 w związku z  §  13 ust. 2 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach i Uchwałą Nr 243 Rady Wydziału Lekarskiego w Katowicach z dnia 6 października 2010 r. 
Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje:
§ 1

Wyraża zgodę na zmianę nazwy Zakładu Fizjologii Wysiłku Fizycznego Katedry Fizjoterapii  działającego w ramach Wydziału Opieki Zdrowotnej na Zakład Medycyny Sportowej i Fizjologii Wysiłku Fizycznego  Katedry Fizjoterapii.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Senatu

                                                                                                  Rektor 

                                                                Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

                     prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera 

Uchwała Nr 27/2010
Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 27 października 2010 r.
w sprawie: wyrażenia zgody na zniesienie Katedry i Kliniki Neurologii działającej 
w ramach Wydziału Lekarskiego w Katowicach.
Na podstawie: art. 84 ust. 3 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365 z późn. zm.) i § 38 ust. 1 pkt 7 w związku z § 13 ust. 2 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach i Uchwałą Nr 15/2/2010/2011 Rady Wydziału Lekarskiego w Katowicach z dnia 14 października 2010 r. oraz w oparciu o art. 125 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym w związku z § 38 ust. 1 pkt 12 Statutu 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje:
§ 1
Wyraża zgodę na:

1) zniesienie Katedry i Kliniki Neurologii działającej w ramach Wydziału Lekarskiego 
w Katowicach

2) podjęcie czynności, o których mowa w art. 125 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym 
w odniesieniu do osób zatrudnionych w jednostce organizacyjnej, o której mowa w pkt. 1

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Senatu

                                                                                                  Rektor 

                                                                Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

                     prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera 

Uchwała Nr 28/2010
Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 27 października 2010 r.
w sprawie:  wyrażenia zgody na utworzenie w ramach Wydziału Lekarskiego w Katowicach Katedry Neurologii z działającymi w jej ramach dwoma jednostkami organizacyjnymi Kliniką Neurologii i Zakładem Neurorehabilitacji Klinicznej.

Na podstawie: art. 84 ust. 3 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365 z późn. zm.) i § 38 ust. 1 pkt 7 w związku z  §  13 ust. 2 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach i Uchwałą Nr 15/2/2010/2011 Rady Wydziału Lekarskiego w Katowicach z dnia 14 października 2010 r. 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje:
§ 1

Wyraża zgodę na utworzenie w ramach Wydziału Lekarskiego w Katowicach Katedry Neurologii z działającymi w jej ramach dwoma jednostkami organizacyjnymi: 
· Kliniką Neurologii, 

· Zakładem Neurorehabilitacji Klinicznej.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Senatu

                                                                                                  Rektor 

                                                                Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

                     prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera 

Uchwała Nr 29/2010

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 27 października 2010 r.

w sprawie: zmiany Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach oraz uchwalenia tekstu jednolitego Statutu

Na podstawie art. 56 ust. 1 i 2 w związku z art. 59 oraz art. 62 ust. 1 pkt 1 Ustawy 
z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) 

Senat Śląskiego Uniwersytetu  Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje:

§ 1

W Załączniku Nr 2 do Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach wprowadzonego Uchwałą Nr 121/2006 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach 
z dnia 14 czerwca 2006 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust. 8, 12, 15 i 21 otrzymują nowe następujące brzmienie:

„8. Komisja konkursowa działa w oparciu o regulamin w brzmieniu określonym 
w Załączniku do niniejszych zasad.

12. Komisja dokonuje wstępnej, pod względem formalnym, oceny dokumentów złożonych przez kandydatów (kandydata). Dokumenty kandydatów (kandydata), którzy nie spełniają wymagań formalnych zwraca się właściwym osobom. Dokonuje się sprawdzenia, czy oferty zostały złożone w terminie.
15. Z każdego posiedzenia komisja sporządza protokół, który podpisują wszyscy członkowie komisji.
21. W przypadku, gdy żaden z kandydatów nie uzyskał pozytywnej opinii komisji lub Rektor nie dokonał wyboru, Dziekan na wniosek Rektora, w terminie do sześciu miesięcy od zakończenia postępowania, ponownie przeprowadza postępowanie konkursowe.” 

2) Załącznik do Zasad otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

3) Pozostałe zapisy Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w  Katowicach nie ulegają zmianie 

§ 2

Tekst jednolity Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach uwzględniający zmiany wprowadzone niniejszą Uchwałą stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały.
§ 3

Wykonanie uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 29/2010 

z dnia 27 października 2010 r. 

Senatu SUM
stanowiący Załącznik do Zasad i trybu postępowania konkursowego poprzedzającego powierzenie pełnienia funkcji kierownika: katedry, kliniki, oddziału klinicznego, zakładu, studium, kolegium, centrum

Regulamin postępowania konkursowego na funkcje kierownicze 

w jednostkach organizacyjnych SUM

Rozdział I

Ogłoszenie konkursu

1. Konkurs na funkcję kierownika jednostki organizacyjnej działalności podstawowej nie posadowionej w zakładach opieki zdrowotnej ogłasza Dziekan za zgodą Rektora. 

2. Konkurs na funkcję kierownika jednostki organizacyjnej działalności podstawowej posadowionej w zakładach opieki zdrowotnej ogłasza Rektor na wniosek Dziekana. 

3. Ogłoszenie o konkursie powinno zawierać w szczególności:

1) nazwę i adres jednostki, 

2) stanowisko objęte konkursem,

3) wymagane kwalifikacje kandydata,

4) wymagane dokumenty i oświadczenia,

5) miejsce i termin złożenia wymaganych od kandydatów dokumentów, nie krótszy niż 30 dni od daty opublikowania ogłoszenia,

6) przewidywany 60 dniowy termin rozpatrzenia zgłoszonych kandydatur liczony od daty powołania komisji konkursowej.

4. Informacje o konkursie podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie ogłoszenia na stronie internetowej SUM oraz na tablicy ogłoszeń. Treść ogłoszenia przekazywana jest również do:

1) właściwych wyższych uczelni,

2) właściwych izb zawodowych, 
3) Ministerstwa Zdrowia, 

4) Dziekanatów SUM,

5) Działu ds. Pracowniczych i Socjalnych. 

Rozdział II

Komisja Konkursowa

1. Oceny kandydatów dokonuje komisja, powołana przez Rektora, w skład, której wchodzą: Dziekan – jako przewodniczący oraz pięciu członków wybranych zwykłą większością głosów przez właściwą Radę Wydziału.

2. Komisja konkursowa działa w oparciu o niniejszy Regulamin.

3. W skład komisji, o której mowa wyżej, nie może wchodzić osoba, która jest małżonkiem lub krewnym albo powinowatym do drugiego stopnia włącznie, osoby, której dotyczy postępowanie, albo pozostaje wobec niej w takim stosunku prawnym lub faktycznym, że może to budzić uzasadnione wątpliwości, co do jej bezstronności. 

4. Jeżeli okoliczności, o których mowa wyżej zostaną ujawnione po powołaniu komisji, Rektor powołuje nowego członka komisji.

5. W komisji konkursowej w przypadku przeprowadzenia konkursu na funkcję kierownika jednostki posadowionej w zakładzie opieki zdrowotnej uczestniczy z głosem doradczym Dyrektor tego zakładu, którego konkurs dotyczy. 

6. Pracami komisji konkursowej kieruje jej przewodniczący.

Rozdział III

Przeprowadzenie konkursu

1. Powołanie komisji konkursowej wszczyna postępowanie konkursowe.

2. Postępowanie konkursowe jest ważne, jeżeli została zgłoszona przynajmniej jedna kandydatura.

3. Kandydaci zgłaszający się do konkursu składają:

1) podanie o przyjęciu na stanowisko objęte konkursem,

2) dokumenty stwierdzające kwalifikacje zawodowe wymagane do zajmowania danego stanowiska, a kandydaci na stanowiska, z którymi wiąże się posiadanie prawa wykonywania zawodu, dokument potwierdzający to prawo, 

3) opisany przez kandydata przebieg pracy zawodowej,

4) świadectwo pracy z okresu ostatnich 3 lat, w razie gdy stosunek pracy został rozwiązany lub wygasł, 

5) inne dokumenty, w szczególności potwierdzające dorobek i kwalifikacje zawodowe kandydata.

4. Dokumenty, o których mowa w ust. 3, kandydaci składają Dziekanowi, na kopercie kandydat umieszcza swoje imię i nazwisko oraz adres.

5. Imię i nazwisko kandydata Dziekan ujawnia członkom komisji konkursowej.

6. Komisja dokonuje wstępnej, pod względem formalnym, oceny dokumentów złożonych przez kandydatów (kandydata). Dokumenty kandydatów (kandydata), którzy nie spełniają wymagań formalnych zwraca się właściwym osobom. Dokonuje się sprawdzenia, czy oferty zostały złożone w terminie.

7. Niedopuszczenie do dalszego etapu postępowania konkursowego następuje z powodu niespełnienia przez kandydata wymogów formalnych określonych w ogłoszeniu 
o konkursie lub złożenia przez kandydata niekompletnych dokumentów

8. Komisja na posiedzeniu konkursowym zapoznaje się z dokumentami złożonymi przez kandydatów (kandydata) kierując się następującymi kryteriami: osiągnięcia w pracy naukowej, dydaktycznej, klinicznej i organizacyjnej.

9. Komisja zaprasza kandydatów (kandydata) na indywidualne rozmowy.

10. Po przeprowadzeniu postępowania oceniającego, przewodniczący zarządza głosowanie

11. Ocena poszczególnych kandydatów (kandydata) dokonywana jest w głosowaniu  tajnym w obecności wszystkich członków komisji. 

12. Każdej osobie wchodzącej w skład komisji konkursowej przysługuje jeden głos.

13. Głosowanie dokonywane jest na jednakowych kartach do głosowania, ostemplowanych pieczęcią dziekanatu, zawierających zestaw nazwisk kandydatów w kolejności alfabetycznej.

14. Głosowanie dokonywane jest poprzez pozostawienie nazwiska wybranego kandydata 
i skreślenie pozostałych kandydatów. 

15. Głos jest nieważny w razie: 

1) pozostawienia nie skreślonego nazwiska więcej niż jednego kandydata,

2) braku skreśleń w przypadku więcej niż jednego kandydata.

16. Głosów nieważnych nie bierze się pod uwagę.

17. Karta, na której wszystkie nazwiska zostały skreślone, jest ważna i traktowana jest jako odrzucenie kandydatur wszystkich kandydatów przystępujących do konkursu.

18. Komisja skrutacyjna w liczbie 2 osób dokonuje podliczenia głosów. 

19. Uznaje się, że kandydat otrzymał pozytywną opinię, jeżeli uzyskał co najmniej 4 głosy ”za”.

20. W przypadku gdy żaden z kandydatów nie uzyskał 4 głosów „za” konkurs zostaje nierozstrzygnięty.

21. Wyniki głosowania pozostałym członkom komisji konkursowej ogłasza jej przewodniczący.

Rozdział IV

Postanowienia końcowe

1. Z każdego posiedzenia komisja konkursowa sporządza protokół, który podpisują wszyscy członkowie komisji. Lista obecności z posiedzenia komisji stanowi załącznik do protokołu.

2. Protokół powinien zawierać:

1) oznaczenie konkursu,

2) datę i miejsce posiedzenia,

3) imiona i nazwiska członków komisji oraz zaproszonego Dyrektora zakładu opieki zdrowotnej,

4) liczbę ofert,

5) wyniki głosowania,

6) informację o odczytaniu protokołu.

3. Protokół udostępnia się do wglądu kandydatom biorącym udział w konkursie, na ich pisemny wniosek.

4. Przewodniczący w obecności komisji konkursowej informuje kandydatów (kandydata) 
o wyniku głosowania bezpośrednio po jego zakończeniu. Dodatkowo osoby, których kandydatury były rozpatrywane, Dziekan powiadamia pisemnie o wyniku głosowania komisji konkursowej w terminie nie dłuższym niż 7 dni od dnia ostatniego posiedzenia komisji konkursowej.

5. O wyniku głosowania komisji konkursowej Dziekan informuje Radę Wydziału na najbliższym jej posiedzeniu. 

6. Rada Wydziału na wniosek Dziekana podejmuje uchwałę o wyrażeniu opinii w sprawie powołania kandydata na funkcję kierownika jednostki organizacyjnej.

7. Wyniki oceny komisji wraz z całą  dokumentacją postępowania przewodniczący komisji przekazuje Rektorowi.

8. Rektor po otrzymaniu wniosku Dziekana zaopiniowanego przez Radę Wydziału oraz po zasięgnięciu opinii Senatu powołuje kandydata na stanowisko kierownika: Katedry, Kliniki, Oddziału Klinicznego, Zakładu, Studium, Kolegium, Centrum.

9. W przypadku:

1) braku złożonych ofert przez kandydatów ( kandydata)

2) nierozstrzygnięcia konkursu

3) niepowołania kandydata na funkcję kierownika jednostki organizacyjnej przez Rektora, 

Dziekan na wniosek Rektora w terminie do sześciu miesięcy od zakończenia postępowania, ponownie przeprowadza postępowanie konkursowe.

10. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem decyduje komisja konkursowa w głosowaniu jawnym. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego komisji.

Uchwała Nr 30/2010

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 27 października 2010 r.

w sprawie: wyrażenia zgody na faktyczną likwidację inwestycji (środka trwałego w budowie) pod nazwą „Akademickie Centrum Medyczne w Zabrzu”

Na podstawie art. 62 ust. 2 pkt 4 lit. a) ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365 z późn. zm.), § 38 ust. 2 pkt 4 lit. a) Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

Senat Śląskiego Uniwersytetu  Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje:

§ 1

Wyraża zgodę na faktyczną likwidację inwestycji (środka trwałego w budowie) pod nazwą „Akademickie Centrum Medyczne w Zabrzu” w terminie do 31.12.2011 r.
§ 2

Wykonanie uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera
